Gastos CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

COMPARATIVA

Presupuesto 2025 (Proyecto ) con Presupuesto 2024 (Ley), con Presupuesto 2023
(Ejecucion)

De la ejecucion del Presupuestos 2023 se incluye 3 de 7 campos:
Crédito definitivo, Obligaciones reconocidas, Remanentes creédito
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Seccibén 70

Capit
Art

10
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10
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12
12
12
12
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16
16
16

18

vierne

Entidades publicas

Servicio 01

Programa 911J
ulo 1 GASTOS DE PERSONAL
Articulo Con

Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos

Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos

Retribuciones miembros del Gobiernoy 100
Altos Cargos

Personal Eventual 110
Personal Eventual 110
Funcionarios y Personal Estatutario 120
Funcionarios y Personal Estatutario 120
Funcionarios y Personal Estatutario 121
Funcionarios y Personal Estatutario 121
Funcionarios y Personal Estatutario 121
Funcionariosy Personal Estatutario 121
Laborales 130
Laborales 130
Laborales 130
Otro Personal 141
Cuotas, Prestac. y Gtos Soc.aCargodel 160
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador

Cuotas, Prestac. y Gtos Soc. a Cargo del 160
Empleador

Retribuciones extraordinarias 182

s, 1 de noviembre de 2024

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

CONSEJO ECONOMICO Y SOCIAL

Consejo Econémico y Social

Concepto

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicas y otras remunerac.
Altos Cargos

Retribuc. basicasy otras remunerac.
Altos Cargos

Retrib. basicasy otras remuner. Pers.
Eventual

Retrib. basicasy otras remuner. Pers.

Eventual

Retribuciones basicas

Retribuciones basicas

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Retribuciones complementarias

Laboral fijo

Laboral fijo

Laboral fijo

Otro personal

Cuotas sociales

Cuotas sociales

Cuotas sociales

Cuotas sociales

Retribuciones extraordinarias. Increm.

retributivo

Subc

10000

10001

10005

11000

11005

12000

12005

12101

12102

12103

12109

13000

13001

13005

14101

16010

16011

16012

16013

18200
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Subconcepto

Retrib.bésic.y otras ret. del Gob.y altos Cargos

Otras remuneraciones

Trienios/Antigiedad

Retrib. basicasy otras remuner. Pers. Eventual

Trienios/Antigliedad

Sueldo

Trienios

Complementos al puesto de trabajo

Indemnizaciones por residencia

Complementos especifico

Otros complementos

Salario Base

Otras remuneraciones

Antiguedad

Personal vario

Cuotas sociales altos cargos

Cuotas sociales personal eventual

Cuotas sociales funcionarios y pers. estatutario

Cuotas sociales laborales

Incremento retributivo Ley PGE

2023
Ley

13.600

49.869

8.834

26.189

89.977

28.250

68.207

10.741

109.330

957

79.781

42.424

17.451

12.767

6.442

69.544

43.786

2023
Crédito
definitivo

13.600

49.869

9.234

19.613

89.977

28.250

68.207

10.741

109.330

957

79.781

42.424

22.521

13.819

6.442

69.544

43.840

2023
Obligaciones
reconocidas

14.007

51.364

9.233

64.390

19.369

46.287

7.576

76.272

827

72.205

39.814

19.464

13.819

54.363

44.604

2023
Remanente
crédito

-407

-1.495

19.613

25.587

8.881

21.920

3.165

33.058

130

7.576

2.610

3.057

6.442

15.181

-764

2024 Ley

13.940

51.115

9.785

87.204

93.582

20.746

70.941

11.173

113.738

995

81.889

43.333

21.879

14.134

6.701

73.639

45.639

21.014

2025
Proyecto

27.661

114.870

56.098

2.877

96.384

30.997

73.065

11.507

117.177

1.025

85.464

45.449

19.180

66.462

44.176

18.003

79.370

47.972

Variaciéon

2024-2025

13.721

63.755

-9.785

-31.106

2.877

2.802

10.251

2.124

334

3.439

30

3.575

2.116

-2.699

66.462

30.042

11.302

5.731

2.333

-21.014
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%

Variaciéon

98,43%

124,73%

-100,00%

-35,67%

2,99%

49,41%

2,99%

2,99%

3,02%

3,02%

4,37%

4,88%

-12,34%

212,55%

168,66%

7,78%

5,11%

-100,00%



Capitulo

Art

20

21

21

21

21

21

21

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

22

23
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Articulo

Arrendamientos y Canones

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Reparacion, mantenimientoy

conservacion

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Suministros y otros

Indemnizaciones por razén del Servicio

Con

205

212

212

213

214

215

216

220

220

220

220

220

221

222

222

225

225

226

226

227

227

227

227

230

2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Concepto

Mobiliarioy enseres

Edificios y otras construcciones

Edificiosy otras construcciones

Maquinaria, instalacion y utillaje

Elementos de transportes

Mobiliario y enseres

Equipamiento para proceso de la

informacion

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros no tarifados

Suministros tarifados

Comunicaciones

Comunicaciones

Tributos y sanciones

Tributosy sanciones

Gastos diversos

Gastos diversos

Trab. realiz. por otras empr, profes. o

I.S.F.L.

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Trab. realiz. por otras empr, profes. o
I.S.F.L.

Indemnizaciones por razén del servicio

Subc

20500

21200

21209

21301

21400

21500

21600

22000

22001

22002

22003

22009

22103

22201

22204

22500

22509

22601

22606

22700

22701

22703

22706

23000

Subconcepto

Mobiliario y enseres

Edificios y otras construcciones

Otros

Instalaciones técnicas

Elementos de transportes

Mobiliario y enseres

Equipamiento para proceso de la informacién

Material de oficina ordinario no inventariable

Prensa, revistas, libros y otras publicaciones

Material informatico no inventariable

Vestuarioy lenceria

Otros suministros no tarifados

Combustible

Postales

Informaticas

Tributos locales

Otros

Atenciones protocolarias y representativas

Reuniones, cursos y conferencias

Limpiezay aseo

Seguridad

Servicios postales y de mensajeria

Estudios, trabajos técnicos y honor.

profesionales

Indemnizaciones por razon del servicio
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2023
Ley

1.200

500

5.500

5.500

400

200

1.900

980

1.300

1.300

300

50

500

50

1.900

170

800

12.000

17.000

12.310

400

100

60.000

25.890

2023
Crédito
definitivo

1.200

500

5.500

5.500

400

200

1.900

980

1.300

1.300

300

50

500

50

1.900

170

800

12.000

17.000

12.310

400

100

60.000

1.922.335

2023
Obligaciones
reconocidas

465

1.318

6.717

1.214

76

2.557

465

792

1.404

278

15

599

149

105

4.000

14.442

113

30

20.794

1.922.295

2023
Remanente
crédito

735

-818

-1.217

4.286

324

-2.357

1.435

188

1.300

1.300

300

-1.354

222

35

1.301

21

800

11.895

13.000

-2.132

287

70

39.206

40

2024 Ley

1.200

500

5.500

5.550

400

200

1.900

980

1.300

1.300

300

500

500

50

1.900

170

800

12.000

30.000

13.310

400

100

394.000

41.926

2025
Proyecto

1.200

500

4.311

5.550

400

200

1.900

980

1.300

1.300

300

500

500

50

1.900

170

800

12.000

60.000

14.499

400

100

269.856

41.926

Variaciéon
2024-2025

0

-1.189

30.000

1.189

-124.144
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%

Variaciéon

0,00%

0,00%

-21,62%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%

100,00%

8,93%

0,00%

0,00%

-31,51%

0,00%



Capitulo 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Art Articulo Con Concepto

48 A Familias e Instituciones sin Fines de 480 Afamilias e instituciones sin fines de

Lucro Lucro
48 A Familias e Instituciones sin Fines de 480 Afamilias e instituciones sin fines de
Lucro Lucro
Capitulo 6 INVERSIONES REALES
Art Articulo Con Concepto

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 622
servicios

Edificios y otras construcciones

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 625
servicios

Mobiliarios y enseres

g2 Invers. nueva asociada al funcionam. de 626 Equipamiento para proceso de la

servicios informacion
64 Gastos eninversiones de caracter 640 Gastos eninversiones de caracter
inmaterial inmaterial
Capitulo 8 ACTIVOS FINANCIEROS

Art Articulo Con Concepto

g3 Concesion de préstamos fuera del
Sector Publico

830 Préstamos a corto plazo

viernes, 1 de noviembre de 2024

Subc Subconcepto
48001 Transf. afamilias e Instituc. sin fines de lucro
48002 Subvenc. afamilias e Instituc. sin fines de lucro
Subc Subconcepto
62201 Construccion
62500 Mobiliariosy enseres
62600 Equipamiento para proceso de la informacion
64022 Estudiosy trabajos técnicos
Subc Subconcepto
83009 Anticipos Reintegrables
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2023
Ley

86.000

2023
Ley

19.060

1.000

2.000

92.500

2023
Ley

2023
Crédito
definitivo

86.000

2023
Crédito
definitivo

19.060

1.000

2.000

92.500

2023
Crédito
definitivo

14.043

2023
Obligaciones
reconocidas

71.000

2023
Obligaciones
reconocidas

8.173

442

45.389

2023
Obligaciones
reconocidas

14.043

2023
Remanente
crédito

15.000

2023
Remanente
crédito

10.887

1.000

1.558

47111

2023
Remanente
crédito

2024 Ley

166.000

40.000

2024 Ley

19.060

3.000

18.000

395.000

2024 Ley

2025
Proyecto

66.000

40.000

2025
Proyecto

56.923

3.000

18.000

395.000

2025
Proyecto

Variaciéon
2024-2025

-100.000

Variaciéon
2024-2025

37.863

Variaciéon
2024-2025

0
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%
Variaciéon

-60,24%

0,00%

%

Variaciéon

198,65%

0,00%

0,00%

0,00%

%
Variaciéon



